¹⁸⁰¹ Iam ergo nobis non dicant: Quid nobis dabitur, si iam baptismum habemus? Sic enim nesciunt quid loquantur, ut nec saltem legere velint quod sancta Scriptura testatur, in ipsa intus **Ecclesia**, hoc est, in communione membrorum Christi multos in Samaria baptizatos non accepisse Spiritum Sanctum, sed in solo baptismo fuisse, donec ad eos de Ierusalem venirent Apostoli; contra autem Cornelium, et eos qui cum illo erant, meruisse accipere Spiritum Sanctum, ante quam acciperent baptismi sacramentum. Ita Deus docuit, aliud esse signum salutis, aliud ipsam salutem: aliud formam pietatis, aliud virtutem pietatis. Quid nobis, inquit, dabitur, si iam baptismum habemus? O sacrilegam vanitatem, ita nihil putare esse Christi **Ecclesiam**, quam non habent, ut nihil se accipere arbitrentur, si eius communioni **socientur!** Dicat eis Amos propheta: *Vae eis qui nihil faciunt Sion!* Quid accepturus sum, inquit, si iam baptismum habeo? Accepturus es **Ecclesiam**, quam non habes; accepturus es unitatem, quam non habes; accepturus es pacem, quam non habes. Aut si ista nihil tibi videntur, pugna, desertor, contra **imperatorem** tuum dicentem: *Qui mecum non colligit, spargit*. Pugna contra Apostolum eius, immo vero et ibi contra ipsum qui per eum loquebatur, dicentem: *Sustinentes invicem in dilectione, studentes servare unitatem spiritus in vinculo pacis*. Numera quae dixit: sustinentiam, dilectionem, unitatem spiritus, pacem. Spiritus illic operator omnium, qui nominatus est, quem tu non habes. Numquid sustinuisti, qui de **Ecclesia** recessisti? Quem dilexisti, quando membra Christi deseruisti? Quae tibi est unitas in sacrilega praecisione? quae pax in nefaria dissensione? Absit a nobis ut nihil sint ista, sed nihil es tu ipse sine istis. Haec si accipere in **Ecclesia** contemnis, baptismum quidem potes habere, sed ad maius supplicium habes, quicquid non cum istis habes: baptismus enim Christi, qui cum istis suffragator esset salutis tuae, sine istis testis est iniquitatis tuae.

herencia. Si, como dice el profeta David, nuestra herencia es el mismo Dios y, como dice el apóstol Juan, *Dios es amor* y, según el apóstol Pablo, *el amor no es envidioso*, cuantos más compañeros y socios veamos nacer para obtener tal herencia, con tanto mayor amor nos alegraremos nosotros, a quienes se nos propone el amor como objeto de posesión futura. Donde la herencia es el amor mismo, quien no quiere tener coherederos está mostrando que él no es heredero. Por tanto, lo que, con la ayuda de Dios, vamos a decir a aquellos cuyo octavo día del bautismo celebramos, acogedlo con tanto mayor agrado cuanto que exultáis de gozo porque se unen a vosotros en nueva fraternidad; y, al mismo tiempo, de forma que también los catecúmenos a los que la madre Iglesia ha concebido ya mediante algún rito, presionen en sus entrañas con el deseo de ver la nueva luz y se apresuren a desarrollarse y a nacer¹⁸⁰².

Sermón 260 C, 2: Ésta es la razón principal por la que todos los regenerados por su bautismo celebran con suma devoción la solemnidad de la octava, que subyugó salutíferamente los pueblos de todo el orbe de la tierra al nombre de Cristo. Cuál es su significado y cuál la razón de tan gran misterio, intentaré recordároslo brevemente con la ayuda del Señor. Vuestra erudición cristiana considere conmigo qué es lo que va de acuerdo con las reglas de nuestra fe. ¿Quién no sabe que, tiempo atrás, la tierra fue purificada a través de un diluvio y que, ya entonces, se anunció el misterio del santo bautismo, en el que, a través del agua, se borran todos los pecados del hombre, cuando el arca, figura de la Iglesia, fabricada con maderas incorruptibles, contenía tan sólo ocho hombres? Lo que testimonio el número de ocho hombres entre las aguas del diluvio, que borraron los pecados, eso mismo atestigua el número de ocho días referido a las aguas del bautismo, por las que se borran los pecados¹⁸⁰³.

Sermón 260 D, 1: También Dios dividió a los hombres en día y noche, en luz y tinieblas, para otorgar a la luz la eternidad y a las tinieblas la condenación. Tal división no es visible todavía, pero Dios ya la estableció. Un hombre que vive mal no puede

¹⁸⁰² Nec novum nec inauditum, sed fidei vestrae manifestum esse non dubito, sicut ex parentibus homines carnaliter nati sumus, ita nos ex Deo patre et matre **Ecclesia** spiritaliter nasci. Idem tamen Dominus Deus et ex illis parentibus noster creator est, et ex se atque **Ecclesia** recreator. In illa generatione peccati vinculum trahitur, in ista solvitur. Ibi gignimur, ut morituris parentibus succedamus; hic, ut sic manentibus haereamus. Itaque si filii hominum, qui nascendo praecedunt, nascentibus in domo fratibus suis germana caritate congaudent, magis ex eodem sanguine gratulantes consortibus lucis, quam invidentes divisoribus hereditatis; quanto amplius atque sincerius collaetari nos oportet, cum idem filii hominum per gratiam sancti baptismi regenerati fiunt filii creatoris sui, cum ad illam hereditatem nascamur, quae possessoribus suis et omnibus integra est, et singulis tota? *Dominus*, inquit, *pars hereditatis meae*. Si ergo, ut dicit propheta David, hereditas nostra ipse Deus est, et, ut dicit apostolus Ioannes: *Deus caritas est*; et ut dicit apostolus Paulus: *Caritas non aemulatur*; quanto plures consortes et **socios** ad talem hereditatem obtinendam annasci nobis videmus, tanto uberiore caritate laetamur, quibus ipsa caritas possidenda proponitur. Ubi enim hereditas ipsa dilectio est, indicat se non esse heredem, qui non diligit coheredem. Itaque illa quae adiuvante Domino sumus ad eos locuturi, quorum octavus baptismi dies hodiernus peragitur, eo libentius amplectimini, quo exultatis eos vobis novella germanitate coniungi; simul ut etiam catechumeni, quos iam nonnullo Sacramento mater concepit **Ecclesia**, desiderio novae lucis urgeant eius viscera, et perfici nascique festinent.